
ZÁPISNICA 

Zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

28.10.2022 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal starosta obce Jozef Molčan. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:     Ing. Tomáš Nič 

                                      Mgr. Eliška Kožušková 

                Jozef Matvej 

     Anna Boženková 

     Ing. Štefan Kovaľan 

     

 

Ďalej boli prítomní: : JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, LL.M 

          

Starosta konštatoval, že počet prítomných je 5  a OZ je uznášania schopné. 

Bod č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice____________________________ 

Starosta určuje: a) zapisovateľa:  Mgr. Eliška Kožušková 

    b) overovateľov zápisnice: Ing. Tomáš Nič, Ing. Štefan Kovaľan 

Kto je za?       5            Kto je proti?            0                Kto sa zdržal hlasovania?     0 

 

Bod č.3 Voľba návrhovej komisie 

 

OZ – volí návrhovú komisiu: -      Boženková Anna    

-  Matvej Jozef     

 

  

Kto je za?           5          Kto je proti?                  0         Kto sa zdržal hlasovania?     0 

 

Bod č.4 Schválenie programu 

Starosta obce prečítal návrh programu 1. zasadnutia v tomto znení. 

1) Otvorenie rokovania OZ  

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3) Voľba návrhovej komisie  

4) Schválenie programu 

5) Schválenie všeobecne záväzného nariadenia obce Jablonov 1/2022 

6) Schválenie všeobecne záväzného nariadenia obce Jablonov 2/2022 

7) Rôzne 

   a) Žiadosť Základnej školy s materskou školou Jablonov  - školská jedáleň 



   b) Žiadosť p. Alžbety Kudrnovej 

   c) Návrh na zvýšenie poplatku – roznášanie obedov pre dôchodcov 

  Doplnenie programu  

      d) Žiadosť o pozemok (Fábian, Kožuško)  

       e) Žiadosť o preplatenie dovolenky – starosta 

       f) Návrh odmeny – poslanci, starosta, hlavný kontrolór 

        g) Zmena rozpočtu 

8) Záver 

 

 

 

    Kto je za?              5           Kto je proti?              0          Kto sa zdržal hlasovania?       0 

 

Bod č. 5 Schválenie všeobecne záväzného nariadenia obce Jablonov 1/2022 

  

 OZ schvaľuje všeobecne všeobecné záväzné nariadenie obce Jablonov 1/2022. 

 

 

    Kto je za?          5          Kto je proti?              0             Kto sa zdržal hlasovania?      0 

 

Bod č.6 Schválenie všeobecne záväzného nariadenia obce Jablonov 2/2022 

 

OZ schvaľuje všeobecne záväzné nariadenie obce Jablonov 2/2022 

 

    Kto je za?           5         Kto je proti?                0         Kto sa zdržal hlasovania?        0 

                            

Bod č.7 Rôzne 

1. Žiadosť Základnej školy s materskou školou Jablonov  - školská jedáleň 

 

I. OZ berie na vedomie žiadosť Základnej školy s materskou školou Jablonov  

- školská jedáleň o navýšenie réžie 

II. Obec Jablonov žiada riaditeľa ZŠ s MŠ v Jablonove o doloženie podkladov 

podľa VZN 1/2019   (§ 4 ods. 1 písm. g)  výšku réžie prepočítanej na jedno 

vydané jedlo v termíne do 5. pracovných dní. Vzhľadom na vyššie uvedené 

nie je možné prijatú žiadosť vedúcej ŠJ vybaviť. 

 

Žiadosť o úpravu rozpočtu v dôvodu navýšenia platových taríf od 01.07.2022. 



I. OZ berie na vedomie žiadosť o úpravu rozpočtu z dôvodu navýšenia platových taríf 

od 01.07.2022. 

II. OZ schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5 z dôvodu navýšenia 

platových taríf od 01.07.2022  

 

Žiadosť o navýšenie úväzku  

I. OZ berie na vedomie žiadosť o navýšenie úväzku.  

II. Po preštudovaní dodaných materiálov E. Slezákovou (vedúcou ŠJ Jablonov)  

OZ neschvaľuje navýšenie pracovného úväzku podľa žiadosti zo dňa 

23.06.2022. Na počet vydaných obedov je v ŠJ Jablonov prezamestnanosť. 

 

 

    Kto je za?       5             Kto je proti?           0               Kto sa zdržal hlasovania?   0     

 

Žiadosť p. Alžbety Kudrnovej 

 

I. Obec Jablonov nie je vlastníkom predmetného stlpu nachádzajúceho sa 

pred rodinným domom súp. č 27 ,Jablonov, preto je potrebné 

s uvedenou žiadosťou obrátiť sa na spoločnosť Telekom. 

II. Oznámenie o drobnej stavbe bude prejednané   na stavebnom úrade 

v Spišskom Podhradí 

III. OZ po prehodnotené žiadostí o príspevok na vytvorenie „odtoku na 

dažďovú vodu z ulice “ ju berie na vedomie a po vykonaní miestneho 

šetrenia sa príjmu najvhodnejšie technické riešenia. 

  

 

    Kto je za?         5           Kto je proti?               0           Kto sa zdržal hlasovania?       0 

 

Návrh na zvýšenie poplatku – roznášanie obedov pre dôchodcov 

 

OZ schvaľuje návrh na zvýšenie poplatku – roznášanie obedov pre dôchodcov 

z 0.17 € na 0.20 € . 

 

    Kto je za?         5           Kto je proti?            0              Kto sa zdržal hlasovania?       0 

   



 

Žiadosť o prenájom pozemku 

OZ prerokovalo doplnenie žiadosti o prenájom pozemku a súhlasí s prenájmom pozemku podľa 

žiadosti na dobu 3 rokov za cenu 10 € podľa prípadu hodného osobitného zreteľa. 

Obecné zastupiteľstvo v Jablonove schvaľuje zámer prenajať nehnuteľnosť Ľubomír Fábian 

053 03 Jablonov 295 a Jaroslav Kožuško, 053 03 Jablonov 296: a to časť nehnuteľnosti o 

veľkosti cca 930 m2 na par. č. 1007, par. r. „C“ – vodná plocha zapísané na LV č. 1507, v k. ú. 

Jablonov (podľa nákresu) a to za nájomné vo výške 10,- EUR/rok na dobu určitú a to na 3 roky 

odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy z dôvodu, že ide o prípad hodný osobitného zreteľa 

podľa §9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Z. z. o majetku obcí z dôvodu malej výmeru časti 

pozemku, ktorá má byť predmetom nájmu, keďže náklady na spracovanie znaleckého posudku 

na účely obchodnej verejnej súťaže by boli nepomerne vyššie ako samotná výška nájomného, 

ako aj z dôvodu účelnejšieho využívania pozemku na chov hovädzieho dobytka. 

 

     

    Kto je za?       5             Kto je proti?           0               Kto sa zdržal hlasovania?   0     

 

 

Žiadosť o preplatenie dovolenky starostu obce Jablonov 

OZ schvaľuje preplatenie dovolenky starostovi obce na základe jeho žiadosti. 

 

    Kto je za?       5             Kto je proti?           0               Kto sa zdržal hlasovania?   0     

 

Návrh odmeny – poslanci, starosta, hlavný kontrolór 

1. OZ schvaľuje odmenu starostovi obce Jablonov vo výške 50% z mesačného platu 

starostu po dobu dvoch mesiacov. 

2. Obecné zastupiteľstvo v Jablonove schvaľuje v súlade s článkom III. ods. 5 Zásad 

odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva obce Jablonov, poslancom Obecného 

zastupiteľstva v Jablonove mimoriadnu odmenu vo výške tak aby nepresiahla v 

kalendárnom roku jeden mesačný plat starostu bez zvýšenia podľa príslušnej platovej 

skupiny. 

3. Obecné zastupiteľstvo v Jablonove schvaľuje udelenie koncoročnej odmeny hlavnému 

kontrolórovi obce Jablonov vo výške 30 % zo súčtu mesačných platov za vykonanú 

prácu, aktívny prístup k riešeniu problémov nad rámec funkcie počas roka 2022. 

 

    Kto je za?       5             Kto je proti?           0               Kto sa zdržal hlasovania?   0     

 



Žiadosť o úpravu rozpočtu z dôvodu vyplatenia odmien za rok 2022 a volebné obdobie  v trvaní 

štyroch rokov 

Obecné zastupiteľstvo v Jablonove schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 6 

 

Kto je za?       5             Kto je proti?           0               Kto sa zdržal hlasovania?   0     

 

 

 

Bod č.11 Záver 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené 22:30 

 

                                                                                                         ...................................... 

                           starosta obce 

 

 

Overovatelia                                                 

Ing. Tomáš Nič                     

               ..................................... 

Ing. Štefan Kovaľan      

                                                                                                          ........................................ 

 

V Jablonove, dňa 28.10.2022 


